[image: image1.png]&

      АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     11.04.2017 г.                                    с. Михайловка                                             № 531-па
Об установлении публичного сервитута
на земельный участок
В соответствии со ст.23 Земельного кодекса РФ, Федеральным  законом от 25.10.2003 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», решением Думы Михайловского муниципального района от 28.10.2013 № 1438-па «Об утверждении Порядка установления и прекращения публичных сервитутов на территории Михайловского муниципального района Приморского края», Уставом Михайловского муниципального района, на основании коллективного заявления жителей с.Осиновка в лице представителя Смирновой А.П. от 01.02.2017, протокола проведения публичных слушаний по установлению публичного сервитута от 23.03.2017, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенного в кадастровом квартале 25:09:320801, общей площадью 2631205, местоположение земельного участка: примерно в 473 м по направлению на юго-запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира Приморский край, Михайловский район, с. Осиновка, ул. Ленинская, д. 148, в целях сенокошения и выпаса сельскохозяйственных животных. Публичный сервитут установлен на земельном участке, свободном от прав третьих лиц.
2. Определить сферу действия публичного сервитута в отношении граждан, проживающих на территории с.Осиновка и имеющих в личном подсобном хозяйстве сельскохозяйственных животных. Срок действия публичного сервитута установлен на два года, период установлен с 01 апреля по 01 ноября.
3. Управлению по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений (Балабадько) подготовить проект соглашения об установлении публичного сервитута, направить проект заявителям.
4. Управлению культуры и внутренней политики (Мастабаева) обеспечить публикацию информационного сообщения в общественно-политической газете «Вперед» Михайловского муниципального района.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района П.А. Зубок.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                          В.В. Архипов